
«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 5 05.02.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
      

05.02.2021г.                             № 6                                              р.п. Колывань 
 
 
Об утверждении графика приема 
избирателей депутатами Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации: 

1. Утвердить прилагаемый график приема избирателей депутатами Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области четвертого созыва. 

2. Прилагаемый график подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской 
области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в периодическом печатном издании органов местного 
самоуправления  Колыванского района «Колыванский Вестник». 

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области В.В. Денежкина.  
 
 
Председатель Совета депутатов 
Колыванского района 
Новосибирской области             И.М. Вепрева 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 3 

 

График приема 
избирателей депутатами Совета депутатов Колыванского района третьего созыва 

(В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006г № 
59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», ст.20 Устава Колыванского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Колыванского района)  

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. депутата № округа 
  

Границы округа День приема Время приема Место приема Контактный 
телефон 

1. Астафьев Алексей 
Анатольевич 

1 
 

р.п. Колывань: улицы Ворошилова нечетная сторона с № 61 по 
№ 93, четная сторона с № 86 по № 112, Калинина  нечетная 
сторона с № 75 по № 159, четная сторона с № 46 по № 122, 
Кирова нечетная сторона с № 55 по № 127, четная сторона с 
№ 38 по № 120, Коммунистическая четная сторона с № 22 по 
№ 124, нечетная сторона с № 39 по № 125, Ленина нечетная 
сторона с № 61 по № 125, четная сторона с № 44 по № 82, 
Максима Горького нечетная сторона с № 45 по № 93, четная 
сторона с № 50 по № 98, Московская четная сторона с № 32 по 
№ 92, нечетная сторона с № 35 по № 95, Революционный 
проспект нечетная сторона с № 27 по № 67, четная сторона с 
№ 34 по № 56, Советская четная сторона с № 28а по № 78, 
нечетная сторона с № 21 по № 91. 
 

Второй и 
четвертый 

четверг месяца 

С 12.00 до 
13.00 час 

Р.п. Колывань, ул.Ленина, 
79 каб.1, 2 этаж 

89231130060 
 

2. Бочаров Иван 
Сергеевич 

2 
  

р.п. Колывань: улицы Блюхера, Западная, Кирова нечетная 
сторона с № 129 по № 147, четная сторона с № 122 по № 156, 
Кузнецова, Ольги Жилиной нечетная сторона с № 79 по № 97, 
четная сторона с № 106 по № 126, Пролетарская  нечетная 
сторона с № 85 по № 101, четная сторона с № 82 по № 100, 
Сергиенко, Советская четная сторона с № 80 по № 112, 
нечетная сторона с № 93 по № 119, Соловьева нечетная 
сторона с № 87 по № 121, четная сторона с № 92 по № 132, 
Щетинкина. 

 

Каждый 
понедельник 

месяца 
 

Каждый вторник 
месяца 

 
Каждый четверг 

месяца 
 

С 13.00 до 
17.00 час 

 
 

С 10.00 до 
15.00 час 

 
С 10.00 до 
17.00 час 

р.п. Колывань, ул.Ленина 
73, 2 этаж 

89137226492 

3. Батлук Оксана 
Евгеньевна  

3 
 

р.п. Колывань: улицы Карла Маркса нечетная сторона с № 1 
по № 95, четная сторона с № 2  по № 92, Кирова нечетная 
сторона с № 1 по № 53, четная сторона с № 2а,б,в,г,д по № 36, 
Коммунистическая нечетная сторона с № 1 по № 37, четная 
сторона с № 2а,б,в,г,д по № 20, Майский переулок, Московская 
нечетная сторона с № 1 по № 33, четная сторона с № 2 по № 
30, Мостовая, Набережная, Новоселов нечетная сторона № 1, 
четная сторона с № 2 по № 8, Овчинникова нечетная сторона с 
№ 1 по № 71, четная сторона с № 2 по № 68,   Октябрьский 
переулок, Ольги Жилиной  нечетная сторона с № 1 по № 11, 
четная сторона с № 2 по № 14, Пролетарская нечетная 
сторона с № 1 по № 7, четная сторона с № 2 по № 10, 

Первая и третья 
пятница каждого   

месяца 

С 15.00 до 
18.00 час 

Р.п. Колывань, ул. Чехова, 
3а, КСОШ № 3, кабинет 

завуча 

51-664 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 4 

 

Сибкомбайн, Советская нечетная сторона с № 1 по № 19, 
четная сторона с № 2 по № 28, Соловьева нечетная сторона с 
№ 1 по № 17, четная сторона с № 2 по № 18, Фрунзе. 

 

4. Уськова Елена 
Владимировна 

4 р.п. Колывань: улицы Березовая, Бунина, Гоголя, Есенина, 
Королева, Крылова, Лазурная, Лермонтова, Маяковского, 
Некрасова, Пушкина, Радужная, Рябиновая, Солнечная, 
Титова, Шоссейная, Шукшина. 

 

Первая и третья 
суббота месяца 

С 11.00 до 
13.00  час 

Р.п. Колывань, ул.Ленина, 
79  каб.1, 2 этаж  

89137162032 

5. Фаламеева Анна 
Валерьевна 

5 р.п. Колывань: улицы Береговая, Калинина нечетная сторона с 
№ 1 по № 73, четная сторона с № 2 по № 44, 
Красноармейская, Ленина нечетная сторона с № 1 по № 59, 
четная сторона с № 2 по № 42, Максима Горького нечетная 
сторона с № 1 по № 43, четная сторона с № 2 по № 48, 
Молодежная, Новоселов нечетная сторона с № 3 по № 45,  
четная сторона с № 10 по № 60, Ольги Жилиной четная 
сторона с № 16 по № 104, нечетная сторона с № 13 по № 77а, 
Пролетарская нечетная сторона с № 9 по № 83, четная 
сторона с № 12 по № 80, Революционный проспект нечетная 
сторона с № 1 по № 25, четная сторона с № 2 по № 32, 
Соловьева нечетная сторона с № 19 по № 85, четная сторона 
с № 20 по № 90, Строителей. 

 

Каждый четверг 
месяца 

 

С 16.00 до 
18.00 час 

Р.п. Колывань, ул. Рев 
Проспект 21 

 

89133899255 

6. Вепрева Ирина 
Михайловна 

6 
 

р.п. Колывань: улицы  Ветеранов, Восточная, Г.Гололобовой, 
Дорожная, Заводская, Заводской спуск, Карла Маркса четная 
сторона с № 94 по № 118, нечетная сторона с № 97 по № 105, 
Лесхозный переулок, Мартовский переулок, Мира нечетная 
сторона с № 1а,б,в по № 3, четная сторона № 2а,б,в,г,д, 
Овчинникова нечетная сторона с № 73 по № 97, четная 
сторона с № 70 по № 90, Партизанская, Ремесленная Речная, 
Северная, Чехова четная сторона с № 2 по № 4а, б, нечетная 
сторона №1а,б,в,г,д. 

 

Второй и 
четвертый 

вторник каждого 
месяца 

С 10.00 до 
13.00 час 

Р.п. Колывань, ул.Ленина, 
79   каб.1, 2 этаж  

51-348 

7. Коваленко Виктор 
Петрович 

7 
 

р.п. Колывань: улицы Ворошилова нечетная сторона с № 1 по 
№ 59, четная сторона с № 2 по № 84, Гагарина, Карьерная, 
Кедровая, Лесная, Максима Горького нечетная сторона с № 95 
по № 109, четная сторона с № 100 по № 104, Мира нечетная 
сторона с № 5 по № 25, четная сторона с № 2е,ж по № 18, 
Ноздрюхина, Революционный проспект нечетная сторона с № 
69 по № 91а, четная сторона с № 58 по № 92, Чехова нечетная 
сторона с № 3 по № 41, четная сторона с № 6 по № 26, д. 
Подгорная, д. Чаус. 

 

Второй и 
четвертый 

четверг месяца 

12.00 до 13.00 
час 

Р.п. Колывань, ул.Ленина, 
79    каб.1, 2 этаж 

89139407082 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 5 

 

8. Чайко Николай 
Николаевич 

8 
 

д.Большой Оёш, п.Кордон, д.Малый Оёш, с.Соколово. 
 

Третья  среда 
каждого месяца 

С 10.00 до 
13.00 час 

 

С. Соколово, ул Ленина, 27 
(Соколовская СОШ) 

9538586014 
 

9. Букреева Светлана 
Михайловна 

9 
 

Новотырышкинский сельсовет. 
 

Каждая пятница 
месяца 

С 15.00  до 
17.00 час 

С. Новотырышкино,  
ул. Ленина 21  

Администрация 
Новотырышкинского 

сельсовета 

89231524441 

10. Денежкин Вячеслав 
Владимирович 

10 Калининский сельсовет , 
Сидоровский сельсовет. 
 

 
 

Первая среда 
каждого месяца 

 
 

 Третья среда 
каждого месяца 

С 11.00 до 
13.00 

 
 

с 11.00 до 
13.00 

Администрация 
Калининского сельсовета 

 
 

Администрация 
Сидоровского сельсовета 

 

89132019049 
 
 
 
 
 

 

11. Апатьев Александр 
Ильич 

11 
 

с. Скала. 
 

Каждый четверг 
месяца 

С 15.00 до 
17.00 час 

ЗАО «Скала», с.Скала,  
ул. Калинина 4 

 

89139102882 

12. Косачев Василий 
Васильевич 

12 
 

Вьюнский сельсовет, д.Амба, п.Охотхозяйство, д.Юрт-Ора. 
 

 
 

Первый 
понедельник 

месяца 
 
 

Первая пятница 
месяца 

С 15.00 до 
18.00 час 

 
 
 

С 12.00 до 
15.00 час 

 
 

 

Администрация Вьюнского 
сельсовета 

 
 

Р.п. Колывань, ул. 
Московская, 38 

(коррекционная школа-
интернат, для жителей с. 

Амба и с. Юрт-Ора)  

9137145661 
 
 
 
 

9137145661 
 

13. Евсюков Вадим 
Евгеньевич 

13 
 

Кандауровский сельсовет, 
Новотроицкий сельсовет. 
 

 

Первая среда 
месяца 

 
Третья среда 

месяца 

С 11.00 до 
13.00 час 

 
С 11.00 до 
13.00 час 

 

Администрация 
Кандауровского сельсовета  
 

Администрация 
Новотроицкого сельсовета 

89963828152 
 
 

14. Румынский Сергей 
Анатольевич  

14 
 

Королевский сельсовет, 
Пихтовский сельсовет, 
Пономаревский сельсовет. 
 

Каждая пятница 
месяца  

С 10.00 до 
12.00  

Р.п. Колывань, ул.Мира 2, 
МУП Автосервис 

89133953287 

15. Бочарова Рамзия 
Нурутдиновна  

 Единый округ 
(«Новосибирское региональное отделение Партии 

Справедливая Россия») 

Каждый 
понедельник 

месяца 
 

Каждая среда 

С 12.00 до 
15.00 час 

 
 

С 10.00 до 

р.п. Колывань, ул.Ленина 
73, 2 этаж 

89139023198 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 6 

 

месяца 
 
Каждый четверг 

месяца 

17.00 час 
 

С 10.00 до 
15.00 час 

16. Герб Марзия 
Нурутдиновна 

 Единый округ 
(«Новосибирское региональное отделение Партии 

Справедливая Россия») 

Второй и 
четвертый 

четверг месяца  

С 11.00 до 
13.00 час 

Р.п. Колывань, ул. 
Советская 56/1 банк 

«Левобережный»  

89139550218 

17. Заболотский Сергей 
Сергеевич 

 Единый округ 
(по партийному списку от МОП  «Единая Россия» 

Колыванского района) 

Первая Каждый 
вторник, четверг 

месяца 

С 10.00 до 
13.00 час 

Р.п. Колывань, ул. 
Сибирская 1  

89133759999 

18. Ильиных Лариса 
Николаевна 

 Единый округ 
(по партийному списку от МОП  «Единая Россия» 

Колыванского района) 

Вторая и 
четвертая    

 среда месяца 

С 10.00 до 
12.30 час 

Р.п. Колывань, ул. 
Советская, 61, каб.21 

(здание ПФ) 

9039994299 

19. Казюрин Владимир 
Алексеевич 

 Единый округ 
(НРО ЛДПР) 

Вторая  среда 
месяца 

С 11.00 до 
13.00 час 

Р.п. Колывань, ул. Максима 
Горького 58 

89513750114 

20. Лукушин Яков 
Дмитриевич 

 Единый округ 
(по партийному списку от МОП  «Единая Россия» 

Колыванского района) 

Вторая и 
четвертая среда 

месяца 

С 11.00 до 
13.00 час 

Р.п. Колывань, ул.Ленина, 
79 

Каб.1, 2 этаж 

89831288098 

21. Любенный Александр 
Анатольевич 

 Единый округ 
(НРО ЛДПР) 

Четвертая  среда 
месяца 

С 11.00 до 
14.00 час 

Р.п. Колывань, ул. Максима 
Горького 58 

89612251842 

22. Насонова Елена 
Геннадьевна 

 Единый округ 
(по партийному списку от МОП  «Единая Россия» 

Колыванского района) 

Каждый вторник 
и четверг месяца  

С 10.00 до 
12.00 

Р.п. Колывань, ул. Ленина 
73 

89529155370 

23. Полев Антон Петрович  Единый округ 
(«Колыванское местное отделение Коммунистической партии 

Российской Федерации) 

Второе и 
четвертое 

воскресенье 
месяца 

С 11.00 до 
13.00 час 

Р.п. Колывань, ул. Рев. 
Проспект, 23 

89134724740 

24. Савельев Владимир 
Сергеевич  

 Единый округ 
(по партийному списку от МОП  «Единая Россия» 

Колыванского района) 

Каждая пятница 
месяца  

 С 14.00 до 
16.00 час 

Р.п. Колывань, ул. 
Советская 41 ЕДДС 

89137554882 

25. Сарбашева Татьяна 
Ивановна 

 Единый округ 
(«Колыванское местное отделение Коммунистической партии 

Российской Федерации) 

Второй и 
четвертый 

четверг месяца  

С 12.00 до 
13.00 

Р.п. Колывань, ул.Ленина, 
79 

Каб.1, 2 этаж 

89137619898 

26. Сарнакова Анна 
Александровна 

 Единый округ 
(«Новосибирское региональное отделение Партии 

Справедливая Россия») 

Каждая среда 
месяца 

С 11.00 до 
14.00 час 

р.п. Колывань, ул.Ленина 
73, 2 этаж 

89137754455 

27. Седышева Ольга 
Анатольевна 

 Единый округ 
(по партийному списку от МОП  «Единая Россия» 

Колыванского района) 

Первая и третья 
среда месяца  

 

С 11.00 до 
13.00 час 

 

Р.п. Колывань, ул.Ленина, 
79 

Каб.1, 2 этаж 

89139240056 

28. Симонова Наталья 
Владимировна 

 Единый округ 
(«Колыванское местное отделение Коммунистической партии 

Российской Федерации) 

Каждый вторник, 
четверг месяца 

С 10.00 до 
13.00 час 

Р.п. Колывань, ул. 
Сибирская 1/1 

89130041212 

   



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 7 

 

II РАЗДЕЛ 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.02.2021 № 12 

 
Об отмене некоторых постановлений Главы Колыванского района Новосибирской области 

 
В соответствии с ч. 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Колыванского района Новосибирской области, в целях 
приведения нормативных правовых актов Главы Колыванского района Новосибирской области в соответствие с нормами 
действующего законодательства Российской Федерации,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
       1. Отменить: 

1) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21 «О трехсторонней комиссии 
Колыванского района по регулированию социально-трудовых отношений»; 

2) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.07.2015 № 76 «О внесении изменений в 
Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

3) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 24.11.2015 № 771-а «О внесении изменений в 
Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

4) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.04.2016 № 26 «О внесении изменений в 
Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

5) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 12.07.2016 № 57 «О внесении изменений в 
Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

6) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 20.06.2017 № 82 «О внесении изменений в 
Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

7) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.06.2018 № 75 «О внесении изменений в 
Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

8) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.11.2018 № 217 «О внесении изменений в 
Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

9) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 23.04.2019 № 75 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

10) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 25.07.2019 № 147 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

11) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 18.10.2019 № 213 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

12) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.12.2020 № 209 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21»; 

13) постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 18.12.2020 № 216 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 03.02.2015 № 21». 

 2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления «Колыванский Вестник». 
        3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

Е.Г. Артюхов 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.02.2021  № 14 

 
О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
 

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 8 

 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской 
области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской 
области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по заявлению Потуга 
Александра Ивановича, в части отступа от границы земельного участка с адресом: Новосибирская область, Колыванский район, д. 
Пристань-Почта, ул. Береговая 11, кадастровый номер 54:10:021201:0127, площадью 900 кв.м. от границы земельного участка с 
адресом: д. Пристань-Почта, ул. Береговая 12, с 3 метров до 2,5 метров.  

Данное разрешение необходимо для выдачи  уведомления о строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке, так как было получено разрешение на строительство индивидуального жилого дома  №2 от 08.02.2011г. в 
соответствии с планом застройки земельного участка.   

Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки 

Колыванского района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке 
Колыванского района Новосибирской области» (в редакции постановления от 29.11.2019 № 1585-а). 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, 
Колыванский район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, a.migusova@kolivan.ru, str-
05@kolivan.ru; контактный номер 8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 05.02.2021  по 05.03.2021; 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) 

оповещения о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 
района Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Вьюнский сельсовет, с. Вьюны, ул. Советская, 7, стенд у входа в здание (здание администрации Вьюнского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте 

администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течении 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 

112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района 
Новосибирской области Быкову С.В. 
 
                                               Е.Г. Артюхов 

 
 
 
 
 

 

mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 9 

 

III РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.02.2021 № 45-а 

 
Об утверждении Комплексной схемы  

организации дорожного движения Колыванского района Новосибирской области 
 
 

В целях создания условий для обеспечения безопасности дорожного движения, повышения эффективности и устойчивости 
функционирования дорожно-транспортного комплекса в границах Колыванского района Новосибирской области, в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации», приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 №274 «Об утверждении правил подготовки документации по организации дорожного 
движения», Уставом Колыванского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Комплексную схему организации дорожного движения Колыванского района Новосибирской области. 
2. Хранение Комплексной схемы организации дорожного движения возложить на Управление строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Колыванского района Новосибирской области (Георгелаш Ю.Л.). 
3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Быкову С.В. 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                            Е.Г. Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 10 

 

 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 11 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 12 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 13 

 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 14 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 15 

 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 16 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 17 

 

 
 
 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 18 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 19 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 20 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 21 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 22 

 

 
 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 23 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 24 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 25 

 

 

 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 26 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 27 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 28 

 

 
 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 29 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 30 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 31 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 32 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 33 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 34 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 35 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 36 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 37 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 38 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 39 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 40 

 

 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 41 

 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 42 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 28.01.2021 № 51-ра 

 
Об утверждении Положения о временном переводе муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы на дистанционную работу в Администрации Колыванского района Новосибирской области по 
инициативе работодателя 

 
В соответствии со ст. 312.9 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.12.2020 № 407 - ФЗ «О 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части регулирования дистанционной (удаленной) работы и 
временного перевода работника на дистанционную (удаленную) работу по инициативе работодателя в исключительных случаях» 

1. Утвердить Положение о временном переводе муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы на дистанционную работу в Администрации Колыванского района Новосибирской 
области по инициативе работодателя, согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления «Колыванский Вестник». 

 3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                   Е.Г. Артюхов 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 43 

 

УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением Администрации Колыванского района 

Новосибирской области от 28.01.2021 № 51-ра 
 

Положение 
о временном переводе муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы на дистанционную работу по инициативе работодателя 
 

I. Общие положения 
Настоящее Положение о временном переводе муниципальных служащих Администрации Колыванского района 

Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – 
Работник) на дистанционную работу по инициативе работодателя (далее – Положение) устанавливает порядок и условия временной 
дистанционной работы в исключительных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия населения, в т.ч. 
в случае катастрофы, несчастного случая на работе, пожара, наводнения, землетрясения, эпидемии. 

II. Порядок временного перевода на дистанционную работу 
1. На дистанционную работу могут быть временно переведены работники следующих структурных подразделений 

Администрации Колыванского района Новосибирской области (далее – Работодатель): 
1) Управление образования; 
2) Управление сельского хозяйства; 
3) Управление правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда; 
4) Управление строительства и жилищно – коммунального хозяйства; 
5) Отдел имущественных и земельных отношений; 
6) Отдел экономического развития и инвестиций; 
7) Отдел организации социального обслуживания населения Колыванского района; 
8) Отдел архивной службы; 
9) Отдел опеки и попечительства; 
10) Отдел бухгалтерского учета и отчетности; 
11) Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций; 
12) заместители Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

13) Управляющий делами; 
14) специалисты по делам несовершеннолетних; 
15) главный специалист по финансовому контролю; 
16) главный специалист по мобилизационной работе. 

2. Работники структурных подразделений, не указанных в п. 1 раздела I настоящего Положения, могут быть переведены 
временно на дистанционную работу при наличии технической возможности и по согласованию с непосредственным руководителем, с 
заместителем Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, курирующим данное подразделение, 
Управляющим делами Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

3. Работники, которым согласован временный перевод на дистанционную работу и которые согласны временно продолжать 
работу дистанционно, должны подать письменное заявление в свободной форме на имя Главы Колыванского района Новосибирской 
области. 

4. Временный перевод оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору между Работником и 
Работодателем, в котором в том числе обязательно определяется срок временного перевода на дистанционную работу. 

5. Работодатель издает распоряжение о временном переводе на дистанционную работу, содержащее: 
1) указание на обстоятельство (случай) из числа указанных в части первой настоящей статьи, послужившее основанием для 

принятия работодателем решения о временном переводе работников на дистанционную работу; 
2) список работников, временно переводимых на дистанционную работу; 
3) срок, на который работники временно переводятся на дистанционную работу (но не более чем на период наличия 

обстоятельства (случая), послужившего основанием для принятия работодателем решения о временном переводе работников на 
дистанционную работу); 

4) порядок обеспечения работников, временно переводимых на дистанционную работу, за счет средств работодателя 
необходимыми для выполнения ими трудовой функции дистанционно оборудованием, программно-техническими средствами, 
средствами защиты информации и иными средствами, порядок выплаты дистанционным работникам компенсации за использование 
принадлежащего им или арендованного ими оборудования, программно-технических средств, средств защиты информации и иных 
средств и возмещения расходов, связанных с их использованием, а также порядок возмещения дистанционным работникам других 
расходов, связанных с выполнением трудовой функции дистанционно; 

5) порядок организации труда работников, временно переводимых на дистанционную работу (в том числе режим рабочего 
времени, включая определение периодов времени, в течение которых осуществляется взаимодействие работника и работодателя (в 
пределах рабочего времени, установленного правилами внутреннего трудового распорядка или трудовым договором), порядок и 
способ взаимодействия работника с работодателем (при условии, что такие порядок и способ взаимодействия позволяют достоверно 
определить лицо, отправившее сообщение, данные и другую информацию), порядок и сроки представления работниками 
работодателю отчетов о выполненной работе); 

и ознакомление под роспись Работника. 
5. На период временного перевода на дистанционную работу у работников сохраняется ранее установленный режим 

рабочего времени и времени отдыха. По соглашению между Работником и Работодателем может быть установлен иной график 
работы. С тем, чтобы Работник знал свой режим рабочего времени на период временного перевода на дистанционную работу, режим 

consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913AEB0345CB3A4CCE2AE004873DCFB4570ADA197FBC900337FAA4207F9057FB6B21663B9622AB6F7D41DAEF209j0O5E


«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 44 

 

рабочего времени и времени отдыха обязательно должен быть указан в дополнительном соглашении к трудовому договору 
независимо от того, изменился он у Работника при временном переводе на дистанционную работу или нет. 

6. Работодатель обеспечивает работника, переведенного на дистанционную работу, необходимыми для выполнения им 
трудовой функции дистанционно оборудованием, программно – техническими средствами, средствами защиты информации и иными 
средствами, либо выплачивает дистанционному работнику компенсацию за использование принадлежащего ему или арендованного 
им оборудования, программно – технических средств, средств защиты информации и иных средств, возмещает расходы связанные с 
использованием, а также возмещает другие расходы, связанные с выполнением трудовой функции дистанционно. 

III. Взаимодействие с дистанционным работником 
1. Взаимодействие Работодателя с дистанционным Работником может осуществляться как путем обмена электронными 

документами, так и иными способами, в том числе с помощью почтовой и курьерской служб. Приоритетным способом обмена 
документами в период плохой эпидемиологической ситуации является обмен документами по корпоративной электронной почте. 

2. Взаимодействие с Работником возможно в том числе по личной электронной почте, личному мобильному и домашнему 
номерам телефонов, сообщенными Работником добровольно. Контактная информация Работника указывается в дополнительном 
соглашении к трудовому договору, заключаемому при временном переводе на дистанционную работу. Также Работник предоставляет 
в кадровую службу согласие на обработку своих персональных данных (при предоставлении новых (ранее не сообщенных) 
сведений). 

3. При взаимодействии с Работником могут быть использованы различные программы-мессенджеры, программы 
видеоконференций. Конкретная программа определяется непосредственным руководителем Работника, о чем Работник должен быть 
своевременно уведомлен непосредственным руководителем по корпоративной электронной почте. 

4. В случае проведения дистанционного совещания посредством конференц-связи Работник должен присутствовать на нем. 
Информацию о времени и программе (способе) проведения совещания направляет организатор мероприятия (предпочтительно по 
корпоративной почте, но могут быть использованы и другие способы, указанные в настоящем Положении. 

5. Приступая к ежедневной работе и по ее завершению, Работник направляет непосредственному руководителю сообщение  
по корпоративной электронной почте (программа-мессенджер) о том, что приступил к работе / окончил работу соответственно. 

6. Работник выполняет работу дистанционно в соответствии с планом работы, который получает от непосредственного 
руководителя. О выполнении плана работы Работник ежедневно направляет отчет непосредственному руководителю до окончания 
рабочего дня. 

7. Работник, чья трудовая функция связана с выполнением работы преимущественно с использованием сети Интернет, 
обязан быть на связи и иметь доступ в Интернет в течение своего рабочего времени, в том числе минимум каждый час проверять 
корпоративную электронную почту. 

8. Если после перевода на дистанционную работу Работник не выходит на связь, то его непосредственный руководитель 
обязан поставить об этом в известность начальника Управления правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда 
Администрации района. Специалист по кадрам вышеуказанного Управления должен составить акт о невыходе Работника на связь, 
который должен быть направлен Работнику вместе с требованием представить письменное объяснение. Обмен документами 
необходимо осуществлять по корпоративной электронной почте (при ее отсутствии - личной электронной почте) с дублированием 
информации с помощью программы-мессенджера. 

IV. Обмен кадровыми документами, листками нетрудоспособности 
1. Работникам рекомендуется по возможности оформлять электронные листки нетрудоспособности. 
2. Предоставлять бумажные листки нетрудоспособности, заявления об отпусках, другие кадровые документы в период 

временного перевода на дистанционную работу в виде электронных образов - фото или сканированную копию документа направлять 
по корпоративной электронной почте. 

3. При необходимости ознакомить Работника с документом под подпись (в том числе с локальным нормативным актом) ему 
направляется данный документ по корпоративной электронной почте. Работник должен ответным письмом отправить скан расписки в 
произвольной форме об ознакомлении с данным документом (в расписке обязательно должны быть указаны: Ф.И.О. Работника, 
название, дата и номер документа, с которым он ознакомился, дата ознакомления и собственноручная подпись Работника). 

4. Тем работникам, у которых корпоративной электронной почты нет, пересылать сканы или фотографии документов своему 
непосредственному руководителю с использованием личной электронной почты или программы-мессенджера. 

5. Оригиналы документов должны быть предоставлены Работником при первой возможности посещения офиса. 
V. Порядок посещения офиса, выезд работника по рабочим вопросам 

Посещение рабочего места, выезд работника по рабочим вопросам в период временного перевода на дистанционную работу 
возможно в исключительных (экстренных) случаях с учетом ограничений на перемещение, действующих по месту проживания 
работника и расположения рабочего места, и только после согласования поездки Работником с непосредственным руководителем. 

VI. Прекращение временного перевода на дистанционную работу 
1. Перевод на дистанционную работу осуществляется на срок, предусмотренный дополнительным соглашением к трудовому 

договору. 
2. В дополнительном соглашении к трудовому договору при временном переводе работника на дистанционную работу может 

быть предусмотрено, что Работодатель при необходимости может инициировать досрочное прекращение такого перевода. В таком 
случае Работнику будет направлено уведомление в соответствии с п.п. 1 п. 1 раздела III настоящего Положения. Работник обязан 
выйти на работу на рабочее место Работодателя для выполнения трудовых обязанностей в дату, обозначенную в уведомлении. О 
прекращении дистанционной работы стороны заключают дополнительное соглашение к трудовому договору. 
 

 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 45 

 

IV РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

 
 

Рекомендации публичных слушаний, состоявшихся 28.01.2021 года по вопросу обсуждения проекта  решения  
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 

«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Колыванского района 
 Новосибирской области на период  до 2030 года» 

 
  
          При проведении 28.01.2021 года в 18-00 публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Колыванского района 
Новосибирской области на период  до 2030 года» поступило предложение о внесении   изменений в текстовую часть Стратегии 
социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области ( см. заключение по итогам проведения публичных 
слушаний). 

 
 По результатам публичных слушаний  приняты следующие решения: 
 

 1. Заместителю Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области Малому В.Ю. рассмотреть вопрос о 
внесении изменений в проект решения  Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года»  с учетом поступившего 
предложения. 
 
 2. Рекомендовать Совету депутатов Колыванского района Новосибирской области (Вепрева И.М.) вынести проект решения 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития 
Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года»  на утверждение  сессией  Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области. 

 
3. Управлению правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование заключения по итогам проведения публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении Стратегии социально-экономического 
развития Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года»   в периодическом  печатном издании органов 
местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  
  
              4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение заключения по итогам проведения публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года»   на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области». 
 
 
Председатель публичных слушаний                                                                                                  В.Ю. Малый  
 
Секретарь публичных слушаний                                                                                                         М.Д. Ефремова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 46 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Колыванского района  

Новосибирской области «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Колыванского района 
Новосибирской области на период до 2030 года» 

 
                Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении 
Стратегии социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года», назначенных 
согласно постановлению Главы Колыванского района Новосибирской области от 18.01.2021 г. № 4 «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года»,  признать состоявшимися. 
 

Публичные слушания были проведены в установленном порядке, 28.01.2021 года в 18 часов 00 минут в актовом зале 
Администрации Колыванского района  Новосибирской области по адресу: р.п. Колывань, ул. Ленина № 79, 3 этаж. Присутствовало 17 
человек. Время проведения публичных слушаний с 18 часов 00 минут до 19 часов 00 минут. 
                В процессе обсуждения на публичных слушаниях проекта решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на период до 
2030 года» поступило следующие предложение: 

 
Дополнить текстовую часть Стратегия социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на 

период до 2030 года  преамбулой  следующего содержания:  
«Общие положения»  
Стратегия социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года (далее – 

Стратегия) представляет собой комплексную систему целевых ориентиров социально-экономического развития Колыванского района 
Новосибирской области и определяет стратегическую цель, цели и задачи социально-экономического развития, основные показатели 
их достижения на долгосрочную перспективу. 

В основе разработки Стратегии использованы следующие нормативные правовые акты и документы: Федеральный закон от 
28.06.2014  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Новосибирской области от 18.12.2015 № 
24-ОЗ «О планировании социально-экономического развития Новосибирской области», постановление Правительства Новосибирской 
области от 22.12.2015 № 454-п «Об утверждении Порядка разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития 
Новосибирской области», постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 18.09.2020 № 573-а «Об 
утверждении Порядка разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Колыванского района 
Новосибирской области», Устав Колыванского района Новосибирской области, Схема территориального планирования Колыванского 
района Новосибирской области, Генеральные планы сельских поселений, входящих в состав Колыванского района Новосибирской 
области, муниципальные программы Колыванского района Новосибирской области, официальная статистика и отчеты о социально-
экономическом развитии Колыванского района Новосибирской области. 

Стратегия является базовым документом, определяющим действия Администрации Колыванского района Новосибирской 
области при решении социально-экономических проблем на долгосрочную перспективу. 

Реализация данной Стратегии будет содействовать повышению качества жизни населения, развитию инфраструктуры 
жизнеобеспечения района, увеличению доходной части бюджета, повышению инвестиционной привлекательности Колыванского 
района Новосибирской области.  

Стратегия является основой для разработки муниципальных программ Колыванского района Новосибирской области».  

       Заключение: Проект решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года», с учетом предложения, 
поступившего в ходе обсуждения проекта, вынести на утверждение ближайшей сессии Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

garantf1://7163756.0/
garantf1://7163756.0/


«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 47 

 

 

Извещение № 2 
 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о формировании земельного участка 
предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, отнесенного к категории земель населенных пунктов, общей площадью 
1480 кв.м., местоположение земельного участка: Новосибирская область, Колыванский район, п. Паутовский, ул. Рабочая, 87А. 

Сформированный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня опубликования и 

размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка. Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются  с 08 февраля 2021 года по 11 
марта 2021 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: Новосибирская область, 
Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. 
 

Администрация Колыванского района 

 

Извещение № 3 
 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о формировании земельного участка 
предназначенного для индивидуального жилищного строительства, отнесенного к категории земель населенных пунктов, общей 
площадью 1500 кв.м., местоположение земельного участка: Новосибирская область, Колыванский район, с. Боярка, ул. Сенина, 20А. 

Сформированный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня опубликования и 

размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка. Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются  с 08 февраля 2021 года по 11 
марта 2021 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: Новосибирская область, 
Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. 
 

Администрация Колыванского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» №5 от 05 февраля 2021 года Страница 48 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Распоряжение Председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 05.02.2021г № 6 
«Об утверждении графика приема избирателей депутатами Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва» ………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.2; 

2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 02.02.2021 № 12 «Об отмене некоторых 
постановлений Главы Колыванского района Новосибирской области» ………………………………………………………………………..  стр.7; 

3. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.02.2021  № 14 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»……………………………………………………….стр.7; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 04.02.2021 № 45-а «Об 
утверждении Комплексной схемы организации дорожного движения Колыванского района Новосибирской области»………………..стр.9; 

5. Распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.01.2021 № 51-ра «Об 
утверждении Положения о временном переводе муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы на дистанционную работу в Администрации Колыванского района Новосибирской области по 
инициативе работодателя» …………………………………………………………………………………………………………………………….стр.42; 

6. Рекомендации публичных слушаний, состоявшихся 28.01.2021 года по вопросу обсуждения проекта  решения 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития 
Колыванского района Новосибирской области на период  до 2030 года»…………………………………………………………………… стр. 45; 

7. Заключение  по итогам проведения публичных слушаний по обсуждения проекта  решения Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Колыванского района 
Новосибирской области на период  до 2030 года»………………………………………………………………………………………………….стр.46; 

8. Извещение № 2  о формировании земельного участка предназначенного для ведения личного подсобного 
хозяйства, отнесенного к категории земель населенных пунктов, местоположение земельного участка: Новосибирская область, 
Колыванский район, п. Паутовский, ул. Рабочая, 87А. …………………………………………………………………………………………….стр.47; 

9. Извещение о формировании земельного участка предназначенного для индивидуального жилищного строительства, 
отнесенного к категории земель населенных пунктов, местоположение земельного участка: Новосибирская область, Колыванский 
район, с. Боярка, ул. Сенина, 20А……………………………………………………………………………………………………………………...стр.47. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 05.02.2021 г 
 
  


